
 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
1 

Prot.: [come da segnatura]/RI                                                                  Firenze,[come da segnatura] 
 
 

DELIBERA DIRIGENZIALE  
 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO l’art. 45 D Lgs 36/2023 che disciplina l’incentivazione delle funzioni tecniche in materia 
di acquisti; 

CONSIDERATA l’elencazione tassativa delle attività tecniche prevista dall’allegato 1.10 del 
citato Codice; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.45 comma 2 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche “anche agli appalti relativi a servizi o 
forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell’esecuzione”; 

VISTI gli artt. 32 dell’allegato II.14 e 8 comma 4 dell’allegato I.2 del D. Lgs 36/2026 ai quali si 
rimanda per l’individuazione dei contratti di servizi e forniture per cui il direttore dell’esecuzione 
deve essere diverso dal RUP; 

VISTA la delibera prot. n.  996 del  19 settembre 2023 con la quale la Sezione Acquisti 
dell’Ufficio Affari Generali della Direzione Territoriale V Toscana e Umbria,  ha attivato la 
procedura negoziale relativa all’affidamento del servizio di taratura di alcune attrezzature di 
misura impiegate dal Laboratorio chimico di Livorno nelle verifiche sui giocattoli; suddivisa nei 
seguenti lotti funzionali: 

Lotto 1 A0112CD6A6 

Lotto 2 A0112E9DBF 

Lotto 3 A0113054DD 

Lotto 4 A01131FA50 

Lotto 5 A01132E6B2 

Lotto 6 A011346A7F 

Lotto 7 A01135FF1F 

Lotto 8 A0113A9C31 

Lotto 9 A0113C0F2B 

Lotto 10 A0113C969B 

RITENUTO di dover integrare la suindicata delibera  con  l’indicazione dei  dipendenti che 
hanno svolto le funzioni tecniche, specificate nell’allegato I.10 cui destinare gli incentivi previsti 
all’art. 45 D.Lgs 36/2023,  e della somma da destinare  all’incentivazione del personale e alle 
altre finalità di cui all’art. 45, commi 6 e 7, del D.lgs. n.  36/2023; 

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

3 
bi

s 
de

l D
.L

gs
. 

82
/2

00
5 

- 
Il
 d

oc
um

en
to

 o
ri
gi

na
le

 f
ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
e'

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ita

' a
ll'

ar
t.

 7
1 

de
l D

.L
gs

. 
82

/2
00

5

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa
ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0000176.01-02-2024.R



 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
2 

 

La DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

DELIBERA 

 

ARTICOLO 1 
Di nominare  Direttore dell’esecuzione del contratto relativo alla procedura attivata con delibera 
prot. n.  996 del  19 settembre 2023  la Dott.ssa Carmela Polizzi 

ARTICOLO 2 
 

Ai fini dell’applicazione dell'art.45 d.lgs 36/2023 le attività tecniche relative alla procedura 
negoziale attivata con delibera prot. n. 996 del  19 settembre 2023 sono state svolte come di 
seguito specificato: 

ATTIVITA' FASE 

  
Programmazione e 

affidamento Esecuzione 

1 - Responsabile Unico del Progetto (RUP) Rosita D’Amore Rosita D’Amore 

2 - Collaboratori del RUP Carmela De Muzio Gianluca Rochi 

3 - Programmazione Sara Montomoli  

4 - Redazione del Progetto di fattibilità tecnica 
ed economica   

5 - Predisposizione dei documenti di gara 
Carolina Marra 
Gianluca Rocchi  

6 - Direttore dell'esecuzione del contratto 
(DEC)  Carmela Polizzi 

7 - Collaboratori del DEC  Rita Rossetti 

8 - Verifica di conformità/regolare esecuzione  Rita Rossetti 
 

ARTICOLO 3 
Il 2% dell’importo di 7850,00€ a base della procedura di affidamento (al netto dell'IVA) attivata 
con delibera prot. n. 996 del  19 settembre 2023 corrisponde ad 157,00€ 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 

                                                                                    La Dirigente 
Rosita D’Amore 

Firmato digitalmente 
 

 
                                     


